
Protokół Nr XXXI/16 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 18 października 2016 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 12 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 10
30

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Mateusz Barwaśny – Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2016-2029. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Gminy Widawa na stałe 

obwody głosowania. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy Widawa na stałe 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

Do przedstawionej propozycji porządku obrad nie zgłaszano uwag, został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania.  Ze 

względu na to, iż żaden z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali. 



Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Wiceprzewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie ze swej działalności za okres od 21 września 

do 17 października br. stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. Następnie będąc przy 

głosie Wójt Gminy odniósł się do przedłożonych pod dzisiejsze obrady projektów uchwał, 

a mianowicie dotyczących wprowadzenia do budżetu gminy nowych inwestycji. W pierwszej 

kolejności wyjaśnił, iż odbyło się spotkanie z mieszkańcami miejscowości Ruda w trakcie, 

którego przekazał szczegółowe informacje dotyczące rozstrzygniętego przetargu 

nieograniczonego na budowę mostu, a także sytuację finansową gminy, która uniemożliwia 

wykonania tego przedsięwzięcia w 100% z własnych środków. Następnie zaznaczył, iż 

w zamian zaproponował społeczeństwu budowę drogi, co było wcześniej ustalone wspólnie 

z Radą Gminy. Dodał, iż propozycja została przyjęta jednogłośnie przez wszystkich 

uczestników spotkania. W dalszej kolejności przedstawił pozostałą część sprawozdania 

informując jeszcze o terminie organizowanego balu charytatywnego na rzecz 

niepełnosprawnej dziewczynki z terenu naszej gminy. Ponadto poinformował zebranych, iż 

podpisana została umowa z Bankiem Ochrony Środowiska w Warszawie na zaciągnięcie 

kredytu w kwocie 2,5 mln zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji związanej z budową 

przedszkola. Dodał, iż w dalszej kolejności konieczne będzie dokonanie pewnych czynności 

dążących do podpisania kolejnej umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska. 

Kontynuując swe wystąpienie Wójt gminy poinformował zebranych, iż wpłynęło pismo 

z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi a mianowicie jest to opinia, która pozytywnie 

akceptuje wykonanie budżetu Gminy Widawa za pierwsze półrocze.  

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie przewodniczący obradom radny M. Barwaśny poprosił o zabranie głosu 

Panią Elżbietę Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały wraz z pozostałymi dwoma aktami dotyczącymi zmian w budżecie i w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. 

Na wstępie swej wypowiedzi Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż pierwszy z przedłożonych 

aktów dotyczy zmian w funduszu sołeckim. Przy okazji nadmieniła, iż sołectwa zbyt 

często zmieniają wnioski na realizację wcześniej zaplanowanych przedsięwzięć, co nie 

jest również akceptowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która sugeruje, aby tego 

rodzaju zmiany były podejmowane raz na kwartał, a nie co miesiąc. Następnie wracając 

do omawiania przedmiotowego aktu wyjaśniła, iż sołectwo Łazów wystąpiło 

o wprowadzenie nowego zadania dotyczącego uporządkowania terenu wokół altany 

a także nastąpiła zmiana klasyfikacji paragrafów w obrębie tego samego przedsięwzięcia 

dla sołectw Brzyków i Chrusty. Następnie odnosząc się do kolejnego projektu uchwały 

zaznaczyła, iż dotyczy on zmian po stronie dochodów i wydatków. Kontynuując 

wypowiedź Pani Skarbnik nadmieniła, iż konieczne było wprowadzenie do budżetu gminy 

darowizn przekazanych przez lokalnych przedsiębiorców na rzecz organizacji dożynek 

gminno-parafialnych, a także dotacji z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności na 

realizowanie projektu pt. „Zabawa językiem angielskim”. Ponadto dodała, iż z tytułu 

zwrotu poniesionych w ubiegłym roku kosztów gmina otrzymała z Wojewódzkiego 



Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi kwotę w wysokości prawie 

10 tys. zł. W toku dalszej wypowiedzi oznajmiła, iż dokonanie zmian w dochodach gminy 

spowodowało potrzebę wprowadzenia również korekty po stronie wydatków. Poza tym 

Pani Skarbnik poinformowała, iż zostały zaktualizowane wydatki majątkowe, które są 

ujęte w załączniku inwestycyjnym, a także wprowadzone nowe zadania, takie jak zakup 

i montaż szamba w miejscowości Rogóźno oraz wykonanie dokumentacji na przebudowę 

drogi w kierunku miejscowości Ruda na odcinku od strony drogi powiatowej w Chociwiu. 

Następnie oznajmiła, iż zwiększa się także zakres rzeczowy bądź finansowy zdań, 

z których jedno dotyczy sporządzenia dokumentacji na budowę chodnika w miejscowości 

Restarzew Cmentarny, a kolejne budowy kontenerowego budynku na potrzeby 

gospodarcze sołectw Sarnów i Józefów. Dodatkowo zaznaczyła, iż dokonano zmiany 

nazwy zadania związanego z budową trybun na stadionie w Widawie. W toku dalszej 

wypowiedzi Pani Skarbnik odniosła się jeszcze do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

przypominając zebranym, iż wydłużona ona została do roku 2029. Ponadto nadmieniła, iż 

wspomniany wykaz przedsięwzięć został zaktualizowany o dwa programy, takie jak: 

„Razem możemy więcej” oraz „Zabawa językiem angielskim”, które będą realizowane 

przy współudziale środków zewnętrznych. Na zakończenie Pani Skarbnik zaznaczyła, iż 

pozostałe załączniki Wieloletniej Prognozy Finansowej również zostały skorygowane.  

W tym miejscu głos zabrał radny Marcin Janiak, który nawiązał do zadania dotyczącego 

budowy trybuny na stadionie sportowym w Widawie, a mianowicie zapytał, na czym 

polegała zmiana w kwestii tego przedsięwzięcia. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Skarbnik, która wyjaśniła, iż zmiana dotyczyła 

nazewnictwa tego przedsięwzięcia. 

W temacie głos zabrał również Pan Wójt, który oznajmił, iż opracowując wstępny 

kosztorys należało okroić zakres wspomnianej inwestycji z uwagi na ograniczone środki 

finansowe. Następnie wymienił prace, jakie mają zostać wykonane w ramach tego 

przedsięwzięcia zaznaczając, iż wybudowana trybuna będzie gwarantowała około 300 

miejsc dla widzów. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przypomniał zebranym, iż 

omawiana inwestycja sfinansowana zostanie ze środków finansowych, jakie otrzymamy 

z Lokalnej Grupy Działania. Następnie dodał, iż z tego samego źródła zostaną również 

pokryte koszty modernizacji budynku strażnicy OSP w Kocinie, który jest w fatalnym 

stanie technicznym. 

Wobec braku dodatkowych pytań prowadzący obrady radny M. Barwaśny odczytał treść 

przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. Następnie zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem, w wyniku którego Uchwała Nr XXXI/194/16 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2016 r. została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

 

Ad. 5 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Wiceprzewodniczący rady M. Barwaśny 

odczytał jego treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała 

Nr XXXI/195/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. została przyjęta 12 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 



Ad. 6 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej został omówiony również przez Panią Skarbnik radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Rady, który przewodniczył obradom zarządził 

głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr XXXI/196/16 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2029 została przyjęta przez 12 

radnych, czyli jednogłośnie. 

Następnie przewodniczący obradom radny M. Barwaśny ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad.7 

Po wznowieniu obrad uzasadnienie do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały, 

jak również kolejnego przedstawił radny M. Barwaśny. W pierwszej kolejności zaznaczył, 

iż zmiany zawarte w obu tych aktach dotyczą jedynie formalnej korekty polegającej na 

dostosowaniu lokali wyborczych dla osób niepełnosprawnych, a także jest to „pokłosie” 

podjętej na jednej z poprzednich sesji uchwały dotyczącej nadania kolejnej drodze 

w miejscowości Widawa nazwy – ulica Świerczowska, która zostanie dodana do okręgu 

wyborczego. 

Do założeń przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano dodatkowo żadnych pytań, 

wobec czego Wiceprzewodniczący Rady odczytał przygotowany projekt uchwały, 

a następnie zarządził przeprowadzenie głosowania nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XXXI/197/16 zmieniająca uchwałę 

w sprawie podziału Gminy Widawa na stałe obwody głosowania została przyjęta jednogłośnie 

przez 12 radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 8 

Z uwagi na to, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały został omówiony powyżej 

i nikt z obecnych nie zgłosił żadnych pytań radny M. Barwaśny odczytał jego treść. Następnie 

zarządził głosowanie nad przedłożonym aktem w wyniku, którego Uchwała Nr XXXI/198/16  

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału gminy Widawa na stałe okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu została przyjęta 

jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Ad. 9 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań jako pierwszy głos zabrał radny 

Marek Jaros, który zauważył, iż w budżecie na kolejny rok nie ujęta została przebudowa 

drogi w miejscowości Sewerynów, która miała być realizowana. Następnie dodał, iż jest 

to odcinek o długości około 500 m. 

Do powyższego odniósł się Wójt Gminy, który oznajmił, iż budżet na 2017 rok jest 

dopiero konstruowany, a jego prowizorium musi zostać przedłożone Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej do 15 listopada bieżącego roku, a następnie w miesiącu grudniu bądź 

styczniu ostatecznie uchwałę zaakceptuje Rada Gminy. Ponadto zaznaczył, iż jeśli chodzi 

o drogi, to należy pamiętać, że w kolejnym roku plan finansowy będzie trudny do 

zrealizowania, gdyż trzeba będzie wykonać bardzo ważne inwestycje. Dodatkowo 



podkreślił, iż nie chciałby zanadto wybiegać w przyszłość niemniej jednak złożono kilka 

wniosków o pozyskanie dofinansowania na realizację niektórych przedsięwzięć takich, jak 

chociażby przebudowa dróg osiedlowych w Widawie. Kolejne zadanie, jakie Pan Wójt 

wymienił, to budowa przedszkola. Następnie wyjaśnił, jakie warunki należy spełnić oraz 

jakie procedury muszą zostać przeprowadzone, aby móc rozpocząć wspomniana 

inwestycję. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, iż budżet gminy jest 

dokumentem bardzo „plastycznym”, który w miarę możliwości finansowych będzie 

można zmieniać w ciągu roku budżetowego, toteż niewykluczone, że droga wnioskowana 

przez radnego M. Jarosa może być wybudowana, tym bardziej, iż jest na nią wykonana 

pełna dokumentacja. Ponadto dodał, iż duży wpływ na możliwość realizacji kolejnych 

inwestycji będą miały wyniki rozstrzygniętych przetargów, gdyż może się okazać, że 

zostaną środki finansowe, za które będzie można wykonać dodatkowe zadanie. 

Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt przypomniał zebranym, iż jeden z podjętych na 

dzisiejszym posiedzeniu akt wprowadza do budżetu wykonanie dokumentacji technicznej 

na przebudowę drogi w miejscowości Ruda. Wobec powyższego zaznaczył, iż na kolejny 

rok również na realizację tej inwestycji trzeba będzie zabezpieczyć środki. W toku 

dalszego wystąpienia Wójt Gminy wymienił pozostałe zadania, które trzeba będzie 

wykonać w ramach przyszłorocznego planu finansowego, a także na podstawie jakich 

parametrów szacowany jest budżet gminy. Przy okazji nadmienił, iż na podstawie 

wstępnych wyliczeń zakłada się, że na zadania inwestycyjne przeznaczona zostanie kwota 

1,9 mln zł przy, czym 470 tys. zł stanowi fundusz sołecki. Następnie wyjaśnił, iż 

w porównaniu z liczbą miejscowości znajdujących się na terenie gminy wspomniana suma 

pieniędzy jest znikoma tym bardziej, iż koszt jednego kilometra drogi jest wysoki 

i jedynie sięganie po środki zewnętrzne umożliwi realizację większej ilości inwestycji. 

W tym miejscu zaznaczył jednakże, iż na budowę dróg można jedynie starać się w ciągu 

roku o dwa dofinansowania, z których jednym źródłem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Gruntów Rolnych oraz tak zwany Program Przebudowy Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury w ramach którego już złożony został wniosek na przebudowę dróg 

osiedlowych w Widawie. Dodatkowo wyjaśnił, jakie należy spełniać warunki, aby móc 

w ogóle skorzystać z tego wsparcia, gdyż nie każdy odcinek może zostać 

zakwalifikowany do realizacji. Wobec powyższego podkreślił, iż nie będzie również 

dowolności w składaniu wniosków, które na podstawie wstępnych założeń nie będą mogły 

otrzymać wymaganej punktacji, gdyż do ich opracowania konieczne jest ponoszenie 

dodatkowych nakładów finansowych w kwocie około 20 tys. zł, za co można wybudować 

kawałek nakładki asfaltowej. Następnie przytoczył kwotę, jaka jest do rozdysponowania 

na teren całego województwa w ramach wspomnianego programu dając dla porównania 

koszt budowy jednego kilometra drogi w standardzie unijnym. Wobec powyższego 

podkreślił, iż należy szukać funduszy w innych obszarach  po, by jak najwięcej pieniędzy 

pozostało w budżecie, które będzie można przesuwać budowę dróg. Na zakończenie swej 

wypowiedzi raz jeszcze podkreślił, iż dopełni wszelkich starań w celu pozyskania jak 

największej puli pieniędzy z zewnątrz. 

Następnie głos ponownie zabrał radny M. Jaros, który podziękował zarówno Wójtowi, jak 

i Pani Skarbnik za wsparcie finansowe ze strony gminy dla sołectw Józefów i Sarnów 

przeznaczone na zakup budynku kontenerowego. Ponadto prosił o uprzątnięcie 



i odchwaszczenie działki, na której ów budynek ma zostać posadowiony.  

Do powyższej prośby odniósł się Pan Wójt, który przyznał, iż teren, o którym wspomniał 

radny powinien zostać uporządkowany niemniej jednak w pierwszej kolejności musi 

zostać wyłoniona firma, która taki budynek wybuduje, natomiast uprzątnięcie nie jest 

problemem, gdyż pracownicy Gminnego Zakładu Usług Komunalnych wykonają to w 

ciągu 1-2 dni. Ponadto zapewnił, iż dołoży wszelkich starań, aby wspomniany budynek 

powstał i jego zdaniem tego należy dopilnować w pierwszej kolejności, a następnie 

rozpatrzyć kwestię podziału tej działki, gdyż nie jest on zwolennikiem sprzedaży mienia 

gminnego ponieważ w przeciągu kilku lat może się okazać, iż dana nieruchomość jednak 

byłaby na coś przydatna. 

W toku dalszego posiedzenia Wiceprzewodniczący radny M. Barwaśny odczytał pismo 

skierowane przez Fabrykę Aktywności Młodych, w którym Prezes apeluje 

o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków finansowych na działalność 

wolontariacką. Następnie zaprezentował kolejną prośbę skierowaną przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Łasku, w którym wnioskuje on o zarezerwowanie 

w przyszłorocznym budżecie kwoty 4,5 tys. zł na dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego przeznaczonego na potrzeby policji oraz kwoty 3 tys. zł na zorganizowanie 

dodatkowych patroli pieszych.  

 

Ad. 10 

W tym punkcie obrad głos zabrał radny powiatowy Dariusz Polak, który nawiązał do 

zamysłów władz kolei, które zamierzają likwidować przejazdy kolejowe. Nadmienił, iż 

wiele pytań w tej kwestii jest do niego kierowanych, gdyż mieszkańcy dążyli zauważyć, iż 

zamontowane zostały kamery, które to urządzenia monitorują częstotliwość przejazdów. 

Ponadto dodał, iż początkowo sądził, że chodzi jedynie o przejazd w miejscowości 

Kolonia Zawady, jednakże kwestia likwidacji dotyczy większej ilości przejazdów 

kolejowych. W dalszej kolejności zaznaczył, iż próbując wyjaśnić całą tą sytuację 

dowiedział się, o tym, iż zmienia się cała infrastruktura kolejowa, a pociągi będą 

kursowały znacznie szybciej. Zaznaczył również, iż niełatwo prowadzi się jakikolwiek 

dialog z przedstawicielami kolei, gdyż zbywają krótkimi i zdawkowymi odpowiedziami, 

natomiast funkcjonowanie chociażby tego przejazdu w kierunku miejscowości Chociw 

jest, jak najbardziej zasadne i władze powiatu dopełnią wszelkich starań , aby nie dopuścić 

do jego likwidacji bądź wypracują takie stanowisko, które pozwoli na innego typu 

rozwiązanie. W toku dalszego wystąpienia radny D. Polak zaznaczył, iż udało się 

zarezerwować pewną sumę pieniędzy w kwocie około 540 tys. zł i obecnie trwają jeszcze 

uzgodnienia o przeznaczeniu tych środków na gminę Widawa, a mianowicie budowę drogi 

w miejscowości Rogóźno do przejazdu kolejowego. Ponadto przy współpracy z naszym 

samorządem planowane jest również wykonanie chodnika. Następnie wyjaśnił dlaczego 

akurat ta część drogi została wzięta pod uwagę, gdyż jak wiadomo są bardziej zniszczone 

odcinki tej trasy. Ponadto wyraził nadzieję, iż wspomniana inwestycja dojdzie do skutku 

a pozostali radni powiatowi zaakceptują takie plany. Kontynuując swą wypowiedź radny 

D. Polak odniósł się do sytuacji szpitala w Łasku w celu zdementowania pewnych plotek, 

jakie krążą na temat oddziału urologii, który rzekomo ma zostać zlikwidowany. 

Zaznaczył, iż powstał konflikt, w wyniku którego były takie założenia, jednakże 



przeniesienie oddziału do innego szpitala wymaga zgody Wojewody i nie jest to taka 

prosta kwestia, jak na początku sądzono. Wobec powyższego po wielu trudnych 

rozmowach i wyjaśnieniach sytuacja oddziału pozostaje bez zmian. 

Następnie przewodniczący obradom radny M. Barwaśny przypomniał, iż również 

priorytetowym zadaniem dla Powiatu jest budowa drogi na odcinku Kolonia Zawady – 

Zborów.  

Na zakończenie głos zabrał Pan Andrzej Bykowski – Komendant Komisariatu Policji 

w Widawie, który wystąpił z ostrzeżeniem, a jednocześnie apelem do mieszkańców, aby 

uważali na osoby, które krążą po wsiach i namawiają do podpisywania jakichkolwiek 

umów, gdyż z reguły są to oszuści naciągający nieświadomych ludzi na różnego rodzaju 

koszty i nieprzyjemności. Następnie przestrzegał również przed zakupem opału od 

przypadkowych sprzedawców, którzy oferują go po okazyjnych cenach , a także przed 

nieświadomym wskazywaniem miejsca przechowywania w domu pieniędzy.  

 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną trzydziestą pierwszą sesję Rady 

Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

                  Wiceprzewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Mateusz Barwaśny 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 21.09.2016 r. do 18.10.2016 r. 

 

1. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy Widawa. 

2. Wykaszano rowy i pobocza na terenie gminy Widawa. 

3. Równano drogi w miejscowościach: Chrusty, Ochle, Kąty, Zabłocie, Wielka Wieś 

i Józefów Widawski. 

4. Rozwożono kruszywo zakupione w ramach funduszu sołeckiego w miejscowościach: 

Zabłocie, Kocina, Wielka Wieś A i B oraz Józefów Widawski. 

5. Zamontowano znaki drogowe w miejscowościach: Brzyków, Rogóźno, Patoki, 

Grabówie i Kąty. 

6. Usunięto awarię wodociągową w miejscowości Widawa. 

7. Położono papę na budynku byłego przedszkola w Chociwiu. 

8. Od dnia 15 października pracownicy Gminnego Zakładu Usług komunalnych zaczęli 

obsługiwać kotłownie w budynkach gminnych z uwagi na rozpoczęcie sezonu 

grzewczego. 

9. Rozpoczęto prace remontowe na dachu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie. 

10. Zamontowano windę przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Widawie. Koszt inwestycji, 

to kwota 250 tys. zł, przy dofinansowaniu w wysokości 85 tys. zł z Państwowego 

Funduszu Osób Niepełnosprawnych. 

11. Dokonano odbioru inwestycji polegającej na przebudowie drogi w miejscowości 

Restarzew Środkowy. Koszt całego przedsięwzięcia, to 360 tys. zł, z czego 160 tys. zł 

pozyskano z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

12. Trwają prace polegające na budowie nakładki asfaltowej na odcinku drogi na 

działkach w miejscowości Chociw wraz z budową chodników. 

13. Do dnia dzisiejszego wpłynęła 1 oferta na przebudowę parku w Widawie. 

14. Prowadzone są prace polegające na uzyskaniu pełnej dokumentacji oraz pozwolenia 

na przebudowę drogi w miejscowości Rogóźno. 

15. Powiatowy Urząd Pracy przedłużył o 2 miesiące termin wykonywania przez 10 osób 

prac społecznie-użytecznych. 

16. W dniu 22 września przywieziono z Banku Żywności 15 ton żywności, z czego 8 ton 

zostało wydanych potrzebującym w dniach 12-13 październik, pozostała ilość 

żywności przekazana zostania w terminie 7-8 grudzień. W sumie 352 rodziny otrzyma 

wsparcie w postaci żywności. 

17. Najwyższa Izba Kontroli dokonała inspekcji weryfikując „Program Maluch” przy 

czym nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 


